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Konferanse 8. april: Jordbruket og skogbruket i møte 
med klimaendringer og klimakrav 
8. april inviterer vi deg til en spennende og lærerik heldags konferanse om hvordan landbruket i 
Innlandet kan møte de utfordringene klimaendringene medfører. Det blir parallelle serier for jordbruk 
og skogbruk, med vekt på utviklingstrekk samt konkrete tiltak og løsninger. 

Konferansen retter seg mot bønder og skogbrukere, landbruksorganisasjoner og privat 
næringsliv, politikere og fagfolk i offentlig forvaltning. 

Arrangementet er et samarbeid mellom Glommen Mjøsen Skog, Innlandet Bondelag, Oppland Bonde- 
og Småbrukarlag og kommunene Gjøvik, Vestre Toten og Østre Toten.  

Les mer om konferansen her. Endelig program kommer nærmere påske. 

  

https://ototen-my.sharepoint.com/personal/inger_lise_willerud_ototen_no/Documents/Dokumenter/Landbruk/Landbruksnytt/Landbruksnytt%20%C3%98TK%20-%20feb%202024.docx#_Toc159848489
https://www.ototen.no/_f/p1/i978aac8f-6841-4f69-acc0-817e1feddbc2/Klimakonferanse%20landbruk%20-%2008042024.pdf
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Produksjons- og avløsertilskudd 
Det er snart ny søknadsomgang for produksjons- og avløser-
tilskudd. 1. mars er det telledato, og søknadssystemet åpner. 
I denne omgangen kan du søke om tilskudd på husdyr. Dette 
gir grunnlag for tilskudd til små og mellomstore melkebruk, 
tilskudd til økologisk husdyrproduksjon, avløsertilskudd for 
2023 og tilskudd for grovfôrareal. De to sistnevnte søker du 
om i oktober, men du må ha registrert dyr du disponerer per 
1. mars for at disse skal tas med i tilskuddsgrunnlaget for de 
to tilskuddsordningene.  

Søknadsfristen er 15. mars. Innsendte søknader kan endres til og med 29. mars.  

Hvis du glemmer å søke innen 15. mars, kan søknaden leveres inntil 14 dager etterpå. Utbetalingen 
reduseres da med 1 000 kroner per dag fristen er overskredet.  

Du finner mer informasjon om tilskuddsordningen her, og lenke til søknadsskjemaet finner du her.  
 

 
Skal du bygge, endre eller oppgradere en landbruksveg? 
Hvis du ønsker å anlegge en ny landbruksveg, eller gjøre endringer/oppgradering på en eksisterende 
veg, må du søke om tillatelse etter forskrift om landbruksveger. Søknaden skal være godkjent før du 
starter arbeidet. 

Noen ganger blir imidlertid veger bygd uten at det er søkt om tillatelse eller at godkjenning er gitt på 
forhånd. 

Landbruks- og matdepartementet har nå vurdert hvordan kommunene skal håndtere søknader om 
tillatelse som kommer etter at vegen er bygd/endret/oppgradert. Konklusjonen er at kommunene ikke 
kan godkjenne slike søknader etter forskrift om landbruksveger. 

Hvis du ikke har fått godkjennelse før vegen er bygd eller forbedret, må du søke i etterkant for å gjøre 
tiltaket lovlig. Du må da søke etter plan- og bygningsloven.  

Dette medfører at du må betale gebyr for saksbehandling. Saken kan også bli fulgt opp som ulovlig,  
og du kan bli pålagt å betale ulovlighetsgebyr. Hvis søknaden ikke blir godkjent, kan du bli pålagt å 
fjerne vegen og gjenopprette terrenget til sin opprinnelige tilstand.  
 

Nedetid på nettbasert kurs for fornying av 
plantevernmiddelautorisasjon 
Fra 15. mars 2024 og en periode fremover mot sommeren vil det nettbaserte kurset for fornying av 
plantevernmiddelautorisasjon ikke være tilgjengelig. Dette skyldes nødvendige oppdateringer, både 
teknisk og innholdsmessig. Det er foreløpig ikke klart når kurset blir tilgjengelig igjen. 

Hvis du har behov for å fornye autorisasjonen din denne våren, anbefaler vi derfor at du gjennomfører 
teori og eksamen i nettkurset før 15. mars.  

  

 Kontakt: Marte Marie Taralrud 

 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket?resultId=3.0&searchQuery=produksjonstilskudd
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/
mailto:marte.marie.taralrud@ototen.no
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Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) 
Du kan søke kommunen om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL-midler). Søknads-
fristen er 15. april. Vi tar imot søknader løpende gjennom året også etter fristen, så lenge det er igjen 
penger i potten. Vær obs på at du ikke kan få støtte til tiltak som allerede er påbegynt når 
søknaden sendes inn. 

Formålet med ordningen er å fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap, og å 
redusere forurensning ut over det som kan forventes gjennom vanlig jordbruksdrift. 

Prosjekter og tiltak skal prioriteres ut fra lokale målsettinger og strategier. Her finner du informasjon 
om hva som gjelder i Østre Toten kommune.  

Du må søke elektronisk via denne siden: Søknad om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket. 
Viktige vedlegg til søknaden er kostnadsoverslag, beskrivelse og kartfesting av miljøtiltaket. 
Søknaden sendes automatisk til landbrukskontoret i Østre Toten via Altinn. 

Mer informasjon finner du på kommunens nettside og på Landbruksdirektoratets nettside. 

  
 

Tilskudd ved produksjonssvikt (avlingsskade)  
Kommunen mottok mange søknader om tilskudd ved 
produksjonssvikt etter fjorårets sesong. Vi fikk heldigvis med 
oss flere personer til å forberede søknadene for oversendelse 
til Statsforvalteren i høst, og har kommet et godt stykke på 
vei.  

For at vi skal kunne sende til sluttbehandling de søknadene 
som ligger igjen hos oss, må vi motta endelige oppgjørsbrev. 
Søknadene blir liggende hos kommunen frem til vi mottar 
denne dokumentasjonen. Dette skjer ikke automatisk, så du må selv sende oss dette enten på  
e-post, via vanlig post til kommunen, eller ved å legge det inn i søknaden selv. Legger du 
dokumentasjonen direkte inn i søknaden, må du gi oss beskjed om at du har gjort dette.  

  

 

Tilskudd til drenering av jordbruksjord 
Hvis du leier eller eier jordbruksareal som tidligere er grøftet, kan du søke tilskudd om drenering. Ved 
nydyrking med planering kan det ikke gis tilskudd til drenering, siden dreneringen er en del av 
nydyrkingsarbeidet. 

Mer informasjon om ordningen og søknadsskjema finner du Landbruksdirektoratets nettside. 

Det er løpende søknadsfrist.  

 
 

  

 Mer informasjon: Landbruksdirektoratets nettside 
 Kontakt: Marte Marie Taralrud 

 

 

 Kontakt: Eirin Trannum 

 

 

 Kontakt: Eirin Trannum 

 

 

https://www.ototen.no/_f/p1/i36776a81-f00a-4b13-8e1a-877d5fe91009/flerarig-tiltaksstrategi-for-smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-2024-2027-for-ostre-toten-kommune.pdf
https://www.ototen.no/_f/p1/i36776a81-f00a-4b13-8e1a-877d5fe91009/flerarig-tiltaksstrategi-for-smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-2024-2027-for-ostre-toten-kommune.pdf
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil/
https://www.ototen.no/tjenester/naring-skatt-og-innfordring/landbruk/jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-landbruk-smil/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord?openStep=3497a693-200a-4e7a-a532-861685b839a9-0
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt?openStep=87af4add-5b11-408f-8268-cb8708683470-2
mailto:marte.marie.taralrud@ototen.no
mailto:eirin.trannum@ototen.no
mailto:eirin.trannum@ototen.no
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Godkjenning av nye arealer – frister for innmelding 
Landbrukskontoret har tidligere innført frister for å melde inn nye arealer som ønskes godkjent som 
innmarksbeite og ferdige nydyrkingsarealer. Dette er gjort for at vi skal kunne garantere at endringene 
blir klare til søknadsfristene for regionalt miljøtilskudd og produksjonstilskudd.  

Fristen for å melde inn arealer som ønskes godkjent som innmarksbeite er 1. juni. Da vil vi avtale 
befaring sammen med deg i løpet av vekstsesongen, slik at alt er klart til september. Dere som 
tidligere har vært i dialog med saksbehandler om å gjennomføre befaring i år, vil bli kontaktet i starten 
av juni.  

Frist for innmelding av nydyrkingsarealer som ønskes ferdiggodkjent, og som er tatt i bruk i 
vekstsesongen, er satt til 1. august. Arealet vil da bli befart før september, slik at dette er klart til ny 
søknadsomgang.  

Det er NIBIOs gårdskart som er grunnlag for tilskuddsutmålingen. Kartet blir låst i tilskuddsordningen 
for regionalt miljøtilskudd i begynnelsen av september.  

Det vil ikke bli foretatt befaringer i den perioden det er ferieavvikling.  
 

 

Nydyrking 
Frist for å få befart det omsøkte arealet etter innsendt søknad 
er 1. november (med forbehold om at det er snøfritt).   

Det aller viktigste når du skal søke om å få dyrke opp nye 
arealer, er å søke i god tid. Du søker ved å bruke eget 
søknadsskjema på Landbruksdirektoratets nettside. For alle 
nydyrkingstiltak skal du som søker selv vurdere om tiltaket 
må konsekvensutredes. Du må selv sørge for og bære 
kostnadene ved at undersøkelsen gjennomføres. Utredningen 
må følge anerkjent metodikk og utføres av personer med relevant faglig kompetanse.  

Konsekvensutredningen skal omfatte positive, negative, direkte, indirekte, midlertidige, varige, 
kortsiktige og langsiktige virkninger av den planlagte nydyrkingen. Vi tar forbehold om at det også 
kan være andre forhold som bør utredes, og som avdekkes ved en konsekvensutredning. 

For nydyrkingstiltak over 50 dekar er det et absolutt vilkår at det er foretatt en vurdering av om tiltaket 
skal konsekvensutredes. Ved nydyrkingstiltak mindre enn 50 dekar skal det vurderes om tiltaket skal 
konsekvensutredes, med mindre det kan utelukkes at tiltaket kan få vesentlige virkninger for 
naturmangfold eller andre viktige miljøhensyn.  

Dette må du legge ved søknaden:  
- Kart i farge (målestokk 1:5000) som viser det planlagte nydyrkingsarealet, atkomsten til 

nydyrkingsarealet, eiendommen og området omkring  
- Plan for grøfting av arealet (med en beskrivelse av hvor stein og stubber skal 

deponeres/dumpes) 
- Hvis relevant: Konsekvensutredning, beskrivelse av planlagt drift av nydyrkingsarealet, 

kostnadsoverslag for nydyrkingen, kart over registrerte natur- og kulturlandskapsverdier. 

 Kontakt: Marte Marie Taralrud 

 

 

 Kontakt: Eirin Trannum 

 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/soke-om-nydyrking?openStep=a79a165d-0cd8-4dc2-a831-751e52144f97-3
mailto:marte.marie.taralrud@ototen.no
mailto:eirin.trannum@ototen.no
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Søknadsplikt for tiltak i og langs vassdrag 
Det er fortsatt mange som har behov for å gjøre tiltak i elver og bekker etter «Hans». Dette kan være 
fjerning/flytting av masser for å tilbakeføre elva/bekken til opprinnelig løp, rekved som har lagt seg i 
elveløpet, trær som har veltet ut i elva, eller elvekanter som må gjenoppbygges/utbedres. Vi minner 
om at slike tiltak alltid må søkes om i forkant for alle vassdrag som er registrert som fiskeførende. 
Dette gjelder en rekke elver og bekker i kommunen, og det er ikke opp til deg å vurdere dette selv. 

Hvis du ønsker å fjerne kantvegetasjon nærmere elva enn 2 meter, men ikke kommer til å berøre 
selve elve-/bekkeløpet, må du søke om tillatelse til fjerning av kantvegetasjon til Statsforvalteren i 
Innlandet. Mer informasjon og søknadsskjema finner du her.  

Alle tiltak som berører elve-/bekkeløpet er søknadspliktige til Innlandet fylkeskommune etter 
forskrift om fysiske tiltak i vassdrag. Fylkeskommunen har innført en forenklet søknadsprosess for 
tiltak som skyldes «Hans», og behandler slike søknader raskt. Mer informasjon finner du her. Hvis 
tiltaket også innebærer fjerning av kantvegetasjon nærmere elva enn 2 meter, kan du inkludere dette i 
samme søknad. Da koordinerer fylkeskommunen dette mot statsforvalteren, slik at du slipper å sende 
søknad til begge instanser. 

Enkelte tiltak kan også være søknadspliktige etter plan- og bygningsloven. Vi anbefaler derfor at du 
sjekker ut dette med byggesaksenheten i kommunen. Se her for informasjon om telefon- og besøkstid.              
 

Offentlig kontroll for å komme ut av floghavreregisteret 
Etter forskrift om floghavre § 6 skal driftsansvarlig på en 
landbrukseiendom sørge for årlig floghavrekontroll på all 
dyrket mark med unntak av fulldyrket eng. Hvis det tidligere 
har vært floghavre på eiendommen, er eiendommen registrert 
i floghavreregisteret.  

Hvis du mener eiendommen nå er fri for floghavre, bør det 
gjennomføres en offentlig kontroll. Det første året er det 
kommunen som gjennomfører kontrollen. Mattilsynet 
gjennomfører kontroll det andre året. Hvis det ikke oppdages floghavre på noen av kontrollene, blir 
eiendommen fjernet fra floghavreregisteret.  

Hvis du ønsker å begynne prosessen for å ta eiendommen ut av floghavreregisteret, må du sende inn et 
skjema for offentlig kontroll til kommunen før 1. mai. Du kan lese mer om dette på Mattilsynets side 
om floghavre, under punktet «Offentlig kontroll for å komme ut av floghavreregisteret». På denne 
siden kan du også lese mer om floghavre og bekjempelse.  

Ved den offentlige kontrollen blir det gjennomført en systematisk gjennomsøkning av alt dyrka areal 
på eiendommen. På arealer hvor det tidligere er registrert floghavre, er det viktig at det er dyrket en 
lett kontrollerbar vekst i kontrollårene (vårbygg eller vårhvete). Alt jordbruksarealet må være 
kontrollerbart. Hvis arealet med tidligere funn av floghavre ikke er kontrollerbart, må kontrollen 
utsettes.  

Eiendommer kan også fjernes fra floghavreregisteret hvis det sammenhengende de ti siste årene har 
vært grasproduksjon på arealet der det har vært tidligere funn. Dette forutsetter at det ved den 
offentlige kontrollen ikke blir gjort funn andre steder på eiendommen. 
 

https://www.statsforvalteren.no/innlandet/miljo-og-klima/vann/kantvegetasjon/
https://innlandetfylke.no/nyheter-forsiden/tiltak-i-vassdrag-etter-hans.47111.aspx
https://www.ototen.no/tjenester/plan-bygg-og-eiendom/byggesak/telefon-og-besokstid/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-06-22-752
https://www.mattilsynet.no/skjemaer/skjema-for-offentlig-kontroll-av-floghavre
https://www.mattilsynet.no/planter-og-dyrking/produksjon-og-omsetning/floghavre/krav-til-driftsansvarlige-for-landbrukseiendommer#kap-5-offentlig-kontroll-for--komme-ut-av-floghavreregisteret
https://www.mattilsynet.no/planter-og-dyrking/produksjon-og-omsetning/floghavre/krav-til-driftsansvarlige-for-landbrukseiendommer#kap-5-offentlig-kontroll-for--komme-ut-av-floghavreregisteret
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Innovasjon Norge 
Det er igjen tid for å sende inn søknad til Innovasjon Norge, hvis du 
har et prosjekt som er aktuelt for slik støtte. På Innovasjon Norges 
nettside finner du mer informasjon om hvem som kan få midler, hva 
de kan finansiere, forutsetninger osv. for tradisjonelt landbruk og for 
tilleggsnæring. På nettsiden finner du også søknadsskjemaet. Det er 
nå det samme skjemaet som skal brukes uavhengig av om du skal søke lån, tilskudd eller begge deler. 

Det er viktig å merke seg at Innovasjon Norge ikke prioriterer prosjekter der støtten de gir ikke er 
avgjørende for gjennomføringen av prosjektet, eller prosjekter hvor man ikke henter eller planlegger å 
hente en vesentlig del av sysselsettingen og inntekten fra gården. De prioriterer heller ikke verksted, 
redskapshus, lagerbygninger, utleiebygg eller løpende vedlikehold.  

I 2023 ble det gitt tilbud til seks foretak i Østre Toten kommune, med totalt 4 915 000 kroner i 
tilskudd. Flere av disse prosjektene har kommet langt i prosessen, og noen av dem er allerede 
ferdigstilte.  
 
 

 

Kontakt oss! 
Østre Toten kommune, plan- og næringsenheten, telefon 611 41 500. 
For informasjon om hovedansvarsområder for den enkelte ansatte, se kommunens nettside. 
 
Ada Engødegård, jordbrukssjef 
ada.engodegard@ototen.no 
tlf 468 36 982 
 
Marte Marie Taralrud, fagleder landbruk 
marte.marie.taralrud@ototen.no  
tlf 468 55 927 
 

Eirin S. Trannum, saksbehandler landbruk 
eirin.trannum@ototen.no  
tlf 468 41 498 
 
Åse Marit Skjølås, skogbrukssjef 
ase.marit.skjolas@ototen.no 
tlf 468 44 731

Z 

 

 

 

 

VIKTIGE (SØKNADS)FRISTER 
 01.03. Telledato produksjonstilskudd 

 15.03. Søknadsfrist produksjons- og avløsertilskudd 

 29.03.  Etterregistrering produksjons- og avløsertilskudd 

 15.04.  Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) 

 01.05. Arealer for floghavrekontroll 

 01.06. Innmarksbeiter som ønskes godkjent  

 01.08. Nydyrkingsarealer som ønskes ferdig godkjent 

https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk
https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk
https://www.ostre-toten.kommune.no/tjenester/landbruk-og-naring/landbruk/om-landbrukskontoret/
mailto:ada.engodegard@ototen.no
mailto:ada.engodegard@ototen.no
mailto:marte.marie.taralrud@ototen.no
mailto:eirin.trannum@ototen.no
mailto:eirin.trannum@ototen.no
mailto:ase.marit.skjolas@ototen.no
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